

Kwaliteitsindicatoren Ziekenhuizen 2019: Liesbreukoperaties

Indicator 1: Lokale Anesthesie

Indicator 1 Percentage lokale anesthesie bij open liesbreukoperaties

Wel/niet aanleveren Voor deze indicator kunnen de **gegevens niet aangeleverd** worden (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

Teller 1 Aantal open enkelzijdige en primaire liesbreukoperaties onder lokale anesthesie

Antwoord voor teller 1 47 operaties

Verificatievragen teller

Verificatievraag 1 Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

- (i) Verslagjaar • ja
- (ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) • ja
- (iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2) • ja

Verificatievraag 2 Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen? • volledige telling

Verificatievraag 3 De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig: ✓ DBC-registratie
✓ verrichtingenregistratie
✓ elektronisch (poli)klinische status
✓ papieren (poli)klinische status

Noemer 1 Aantal open enkelzijdige en primaire liesbreukoperaties

Antwoord voor noemer 1 47 operaties

Verificatievragen noemer

Verificatievraag 1 Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

- (i) Verslagjaar • ja
- (ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) • ja
- (iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2) • ja

Verificatievraag 2 Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen? • volledige telling

Verificatievraag 3 De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig: ✓ DBC-registratie
✓ verrichtingenregistratie
✓ elektronisch (poli)klinische status
✓ papieren (poli)klinische status

Percentage 100.0 %

Verificatievragen indicatorniveau

Verificatievraag 1 Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd? • ja

Achtergrondinformatie vraag 1

Verificatievraag 2 Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als • ja

Toelichting indicator 1

Toelichting Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.

Opmerkingen indicator 1

Opmerkingen Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorenengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op:

- de wijze van formuleren
- de in- en exclusiecriteria
- de definitie die gebruikt is
- de informatiewaarde die de indicator heeft
- de validiteit van de indicator
- het discriminerend vermogen van de indicator

Indicator 2: Volume

Indicator 2a

Wel/niet aanleveren Voor deze indicator kunnen de **gegevens niet aangeleverd** worden (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

*Deze indicator is voor onze instelling **niet van toepassing**.*

Indicator 2a Hoeveel chirurgen op uw ziekenhuislocatie behandelden op de peildatum liesbreuken door middel van open ingrepen? 1 chirurgen

Indicator 2b

Wel/niet aanleveren Voor deze indicator kunnen de **gegevens niet aangeleverd** worden (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

*Deze indicator is voor onze instelling **niet van toepassing**.*

Indicator 2b Hoeveel chirurgen op uw ziekenhuislocatie behandelden op de peildatum liesbreuken door middel van laparoscopische ingrepen? 0 chirurgen

Indicator 2c

Indicator 2c Hoeveel open ingrepen bij een liesbreuk werden in het verslagjaar op uw ziekenhuislocatie uitgevoerd?

Wel/niet aanleveren Voor deze indicator kunnen de **gegevens niet aangeleverd** worden (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

*Deze indicator is voor onze instelling **niet van toepassing**.*

Antwoord indicator 2c 47 ingrepen

Verificatievragen

Verificatievraag 1 Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

- (i) Verslagjaar
 - ja
- (ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3)
 - ja
- (iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
 - ja

Verificatievraag 2 Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?

- volledige telling

- Verificatievraag 3** De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
- ✓ DBC-registratie
 - ✓ verrichtingenregistratie
 - ✓ elektronisch (poli)klinische status
 - ✓ papieren (poli)klinische status

Verificatievragen indicatorniveau

- Verificatievraag 1** Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd?
- ja

Achtergrondinformatie vraag 1

- Verificatievraag 2** Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als informatie voor het kwaliteitsbeleid gebruikt?
- ja

Indicator 2d

Indicator 2d Hoeveel laparoscopische ingrepen bij een liesbreuk werden in het verslagjaar op uw ziekenhuislocatie uitgevoerd?

Wel/niet aanleveren Voor deze indicator kunnen de **gegevens niet aangeleverd** worden (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

Deze indicator is voor onze instelling **niet van toepassing**.

Antwoord indicator 2d

0 ingrepen

Verificatievragen

Verificatievraag 1 Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

- (i) Verslagjaar
 - ja
- (ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3)
 - ja
- (iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
 - ja

Verificatievraag 2 Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?

- volledige telling

- Verificatievraag 3** De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
- ✓ DBC-registratie
 - ✓ verrichtingenregistratie
 - ✓ elektronisch (poli)klinische status
 - ✓ papieren (poli)klinische status

Verificatievragen indicatorniveau

- Verificatievraag 1** Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd?
- ja

Achtergrondinformatie vraag 1

- Verificatievraag 2** Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als informatie voor het kwaliteitsbeleid gebruikt?
- ja

Toelichting indicator 2

Toelichting Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.

Opmerkingen indicator 2

Opmerkingen Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorenengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op:

- de wijze van formuleren
- de in- en exclusiecriteria
- de definitie die gebruikt is
- de informatiewaarde die de indicator heeft
- de validiteit van de indicator
- het discriminerend vermogen van de indicator

Klantpreferentievragen 1-2

Vraag 1 Informatievoorziening

A. Wordt de uitleg aan de patiënt ondersteund door beeldmateriaal? (*)

- Ja, foto's/plaatjes over hoe een liesbreuk eruit ziet

Wel/niet aanleveren

B. Krijgt de patiënt dit beeldmateriaal ook mee naar huis? (*)

- Nee

Wel/niet aanleveren

Definities

1 Met website wordt de website van het ziekenhuis bedoeld of een duidelijke verwijzing op de website naar een andere website waar de informatie te vinden is.

Technische haalbaarheid

(*) Peildatum: 1 maart 2019

Vraag 2 Bereikbaarheid / nacontrole

A. Op welke manier is uw ziekenhuislocatie bereikbaar voor vragen na de operatie? (*)

- Telefonisch
- Telefonisch, ook na kantooruren en in het weekend
- Via een e-mail aan de arts (reactietermijn max. 48 uur)
- De ziekenhuislocatie belt de patiënt 1-2 dagen na de liesbreukoperatie om te informeren hoe het gaat

Wel/niet aanleveren

B. Hoe vindt de nacontrole plaats? (*)

- De patiënt kan zelf kiezen tussen een telefonische controle of een controle op de poli

Wel/niet aanleveren

Definities

1 Patiënt kan in een beveiligde omgeving vragen stellen aan de arts en heeft binnen 1 dag antwoord op gestelde vragen.

2 Met verpleegkundige of arts wordt in deze vraag bedoeld: verpleegkundige, verpleegkundig specialist, Physician Assistant, arts-assistent.

Technische haalbaarheid

(*) Peildatum: 1 maart 2019

Klantpreferentievragen 3-4

Vraag 3 Zorgpad / One-stop-shop

A. Is uw liesbreukzorg vastgelegd in een zorgpad¹? (*)

- Nee

Wel/niet aanleveren

B. Beschikt uw ziekenhuislocatie over een one-stop-shop² liesbreuken? (*)

- Nee

Wel/niet aanleveren

Definities

1 Een zorgpad is een omschrijving van de te gebruiken methoden en hulpmiddelen, om de zorgprocessen van (poli)klinische of transmurale multi- en interdisciplinaire teams rond een specifieke patiëntengroep op elkaar af te stemmen en taakafspraken te maken, waarmee de kwaliteit en efficiëntie van de zorgverlening vergroot wordt.

2 In een one-stop-shop worden alle onderzoeken m.b.t. liesbreuk voor de patiënt op één dag ingepland.

Technische haalbaarheid

(*) Peildatum: 1 maart 2019

Vraag 4 Voorkeur arts

A. Wordt de patiënt die (telefonisch en indien mogelijk online) een afspraak maakt voor de behandeling van een liesbreuk, standaard gevraagd of hij/zij voorkeur heeft voor een bepaalde arts?¹ (*)

- Ja, dit is beleid²

Wel/niet aanleveren

B. Is het mogelijk online een afspraak te maken? (*)

- Nee

Wel/niet aanleveren

Definities

1 Met uitzondering van een doorverwijzing naar een specifieke arts door een andere (huis)arts.

2 Onder beleid wordt verstaan: iedereen van de afdeling handelt op een gelijke manier. Dit kan bijvoorbeeld door dit tijdens het inwerkproces mee te nemen of doordat collega's elkaar er op wijzen.

Technische haalbaarheid

(*) Peildatum: 1 maart 2019

Toelichting klantpreferentievragen

Toelichting

Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.

Opmerkingen klantpreferentievragen

Opmerkingen

Hier kunt u inhoudelijk reageren op de klantpreferentievragen. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op:

- de wijze van formuleren
- de definitie die gebruikt is
- de informatiewaarde die de indicator heeft